in eisdem suis essencialibus statu qualitate condicione robore et effectu tam in possessionibus quam aliter prout essent et fuissent ante confeccionem actus predicti absque suppressione siue dissolucione earundem aut alicuius partis inde pretextu et auctoritate eiusdem actus Et quod quilibet talis huiusmodi ordinacio et declaracio per nos sic fienda et ordinanda esset bona secura et effectualis Capitalibus gubernatoribus huiusmodi Religiosarum domorum quas supprimendas et dissoluendas esse noluissemus et successoribus suis iuxta et secundum tenores et effectus literarum patencium inde conficiendarum aliqua re siue aliquibus rebus in actu predicto incontrarium inde facto non obstante prout in actu predicto inter alia plenius continetur. pretextu cuiusquidem actus Monasterium siue Abbacia beate Marie de Croxdon Covent’ et Lich diocesis in Comitatu nostro Staffordie pro eo quod non habet terras tenementa redditus decimas porciones aut hereditamenta ultra dictum clarum annuum valorem ducentarum librarum prout certificatur in dicto Scaccario nostro et ibidem plene liquet in manibus et disposicione nostris iam existit utrum dissolueretur secundum formam et effectus actus predicti an permaneret et continuaret in suo pristino et essentiali statu condicione et qualitate prout ante confeccionem actus predicti fuit. Nos volentes dictum Monasterium siue Abbaciam beate Marie de Croxdon predictam pro diuersis causis et consideracionibus nos ad presens specialiter mouentibus in suo pristino essenciali statu corpore condicione et qualitate permanere et continuare prout ante confeccionem actus predicti fuit ac prout esset si actus ille factus non fuisset. Sciatis igitur quod nos ob fauorem quem erga Monasterium siue Abbaciam beate Marie de Croxdon predictam quod non extenditur in terris tenementis et aliis hereditamentis suis ad annuum valorem ducentarum librarum in Comitatu predicto ordinis Cistriciensis Couen et [sic] diocesis gerimus et habemus. Et ut Abbas et Religiose persone eiusdem Monasterii siue Abbacie diuino cultu ibidem celebrando deuocius intendant hospitalitatem ac alia pietatis opera ibidem uberius excerceant de gratia nostra speciali ac ex certa sciencia et mero motu nostris ordinauimus constituimus et declarauimus erigimus et renouamus quod predictum Monasterium siue Abbacia beate Marie de Croxdon predicta imperpetuum continuabit stabit et permanebit in eodem suo corpore corporato ac in eodem suo essenciali statu gradu qualitate et condicione tam in possessionibus quam in omnibus aliis rebus tam spiritualibus quam temporalibus et mixtas [sic] prout fuit tempore confeccionis actus predicti aut aliquo tempore ante confeccionem actus predicti absque suppressione sine dissolucione aliquali eiusdem Monasterii siue Abbacie beate Marie de Croxdon predicta aut alicuius partis vel parcelle inde vigore et auctoritate actus predicti. Et ulterius de uberiori gratia nostra speciali concessimus et per presentes concedimus quod Thomas Chawner professor ordinis Cistriciensis sit deinceps Abbas dicti Monasterii siue Abbacie beate Marie de Croxdon predicta ac pro Abbate et Capitali gubernatore eiusdem Monasterii siue Abbacie beate Marie de Croxdon predicta deinceps habeatur reputetur et acceptetur eisdem modo et forma qualitate gradu condicione dignitate et robore prout dictus Thomas quarto die Februarii anno regni nostri vicesimo septimo aut antea fuit. Et quod omnes alie Religiose persone eiusdem Monasterii siue Abbacie beate Marie de Croxdon predicta modo existentes aut que quarto die Februarii dicto Anno vicesimo septimo ibidem fuerunt et iam a dicto Conuentu non separantur sint decetero et deinceps Conuentus eiusdem Monasterii siue Abbacie beate Marie de Croxdon predicta ac pro Conventu eiusdem Monasterii siue Abbacie beate Marie de Croxdon predicta deinceps habeantur reputentur et acceptentur eisdem modo et forma qualitate condicione et statu prout dicto quarto die Februarii dicto anno regni nostri vicesimo septimo aut antea fuerunt. Et quod predictus Thomas et Religiose persone predicte et omnes successores sui imperpetuum habeant et habebunt huiusmodi et eandem successionem in omnibus et per omnia prout ante dictum quartum diem Februarii dicto anno vicesimo septimo habuerunt et habere debuerunt ac prout habuissent et habere debuissent valuissent et potuissent si actus predictus factus non fuisset. Et quod predictus Thomas per nomen Abbatis dicti Monasterii siue Abbacie beate Marie de Croxdon predicta et successores sui Abbates dicti monasterii siue Abbacie beate Marie de Croxdon predicta sint deinceps persone habiles implacitare et implacitari in omnibus sectis placitis querelis accionibus petiticionibus tam realibus quam personalibus et mixtis et aliis quibuscumque in quibuscumque Curiis et locis ac coram quibuscumque Judicibus siue Justiciariis tam spiritualibus quam temporalibus licet tangat nos heredes aut successores nostros et ad faciendum excercendum et exequendum omnia et singula alia quecumque ut Abbates dicti Monasterii siue Abbacie beate Marie de Croxdon predicta fecissent et facere potuissent ante confeccionem actus predicti. Ac prout fecissent et facere potuissent si idem actus minime factus et editus fuisset. Et quod predictus Abbas et Religiose persone predicte ut Abbas et Conuentus Monasterii siue Abbacie beate Marie de Croxdon predicta et successores sui Abbates et Conuentus Monasterii siue Abbacie illius habeant gaudeant et teneant ac habere possint et valeant imperpetuum totum predictum Monasterium siue Abbaciam beate Marie de Croxdon predicta necnon ecclesiam Campanalia scitum Cimitorium fundum ambitum precinctum et circuitum ecclesie eiusdem ac omnia et singula Maneria terras tenementa redditus reversiones servicia possessiones penciones perpetuitates et hereditamenta nostra quecumque necnon commoditates ornamenta iocalia bona et catalla et alias res quascumque tam spirituales quam temporales eidem Monasterio siue Abbacie quouismodo spectantia siue pertinentia modo et forma prout haberent gauderent et tenerent aut habere gaudere et tenere potuissent et valerent si actus predictus factus et editus non fuisset. Et pro maiore securitate de et in premssiis prefatis Abbati et Conuentui Monasterii siue Abbacie beate Marie de Croxdon predicta et successoribus suis adhibenda Sciatis insuper quod nos de uberiori gratia nostra speciali dedimus et concessimus ac per presentes damus et concedimus prefato Abbati dicti Monasterii siue Abbacie beate Marie de Croxdon predicta et Conuentui eiusdem loci et successoribus suis totum dictum Monasteruim siue Abbaciam beate Marie de Croxdon predicta necnon totum situm fundum ambitum precinctum et circuitum ecclesiam Campanile et Cimitorium eiusdem Monasterii siue Abbacie beate Marie de Croxdon predicta ac omnia et singula domos Maneria mesuagia terras tenementa boscos subboscos redditus reversiones servicia feoda Militum Warda maritagia relevia escaeta parcos warrenas stagna vivaria piscarias communas Rectorias vicarias advocaciones et patronatus ecclesiarum Capellarum et Cantariarum terras glebas penciones porciones decimas oblaciones Curias letas visus franci plegii libertates jurisdictiones franchesias et alia iura possessiones et hereditamenta quecumque ac omnia bona et catalla Campanas iocalia ornamenta et alia quecumque eidem Monasterio siue Abbacie beate Marie de Croxdon predicta nuper spectantia siue pertinencia. Et que predictus Abbas et Conventus quarto die Februarii dicto anno vicesimo septimo aut antea vel postea in iure Monasterii siue Abbacie illius habuerunt tenuerunt vel gauisi fuerunt. Et que ad manus nostras racione et pretextu actus predicti devenerunt et devenire debuerunt adeo plene et integre et in tam amplis modo et forma prout dicti Abbas et Conuentus dicto quarto die Februarii dicto Anno vicesimo septimo et ante faccionem actus predicti in iure Monasterii siue Abbacie predicte illa habuerunt tenuerunt vel gauisi fuerunt et adeo plene et integre ac in tam amplis modo et forma prout illa racione pretextu vigore et auctoritate actus predicti ad manus nostras devenerunt et devenire debuerunt aut in manibus nostris iam existunt vel existere deberent. Habendum tenendum et gaudendum predictum Monasterium siue Abbaciam beate Marie de Croxdon predicta ac omnia et singula cetera premissa cum suis iuribus pertinenciis et commoditatibus uniuersis prefato Thome Abbati dicti Monasterii siue Abbacie illius et Conuentui eiusdem loci et successoribus suis in puram et perpetuam elemosinam imperpetuum de nobis et heredibus nostris de fundacione nostra et non aliter. Soluendo et faciendo Capitalibus dominis terrarum et tenementorum predictorum et ceterorum premissorum et cuiuslibet inde parcelle redditus et seruicia inde eis et eorum cuilibet debita et de iure consueta. Prouiso semper quod prefati. Abbas et Conuentus unanimi consensu pro se et successoribus suis per presentes concedant nobis et heredibus nostris quod predicti Abbas et Conuentus et successores sui imperpetuum soluant aut solui faciant nobis heredibus et successoribus nostris omnes decimas et primos fructus quocienscumque euenire contigerint eodem modo et forma atsi dictum Monasterium siue Abbacia suppressum dissolutum siue datum nobis per actum predictum non fuisset. Ac secundum vim formam et effectum cuiusdam actus parliamenti pro decimis et primis fructibus editi et prouisi Et predicti Abbas et Conuentus concedunt per presentes quod ipsi et successores sui imperpetuum bene et fideliter custodiant et obseruabunt omnes et omnimodi regulas ordinaciones et statuta per nos ut supremum caput Anglicane ecclesie siue Ministros nostros et successores nostros bonum regimen dicti Monasterii siue Abbacie et Religiosorum virorum eiusdem Monasterii siue Abbacie concernencia siue tangencia imposterum prouidenda assignanda et appunctuanda. Eo quod expressa mencio etc. In cuius etc. Teste Rege apud Westmonasterium secundo die Julii.
per ipsum Regem et de dato etc.
APPENDIX II
DEED OF SURRENDER OF CROXDEN
[Exchequer Augmentation Office; Deeds of Surrender, No. 66, Crokesden Abbey, Cistercians]
TRANSCRIPT (extended)
Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Nos Thomas Chalner abbas Monasterii siue Abbathie Beate Marie virginis de Crokesden in Comitatu Staff’ Coven’ et Lich’ dioc’ ordinis Cistercien’ et eiusdem loci conventus Salutem in Domino sempiternam Noueritis nos prefatos abbatem et conventum unanimi assensu et concensu nostris, animis deliberatis, certa scientia, et mero motu nostris ex quibusdam causis iustis et racionalibus nos animas et conscientas nostras spiritualiter moventibus ultro et sponte dedisse concessisse, ac per presentes damus, concedimus, reddimus, deliberamus, et confirmamus Illustrissimo et Invictissimo principi et domino nostro Henrico dei gratia Anglie et Francie Regi fidei defensori domino Hibernie ac in terris supremo ecclesie Anglicane sub Christo Capiti totum dictum monasterium siue abbathiam nostram de Crokesden, predict’ ac totum scitum, fundum, circuitum, et precinctum eiusdem monasterii de Crokesden predict’, Nec non omnia et singula maneria, domos, mesuagia, gardina, curtilagia, tofta, terras et tenementa, prata, pascua, pasturas, boscos, redditus, seruicia, molendina, passagia, feoda militum, wardas, maritagia, natiuos, villanos, cum eorum sequelis, communias, libertates, franchesias, iurisdictiones, officia, cur’, let’, hundred’, visus franci pledgii, feria, mercata, parcos, warrennia, viuaria, aquas, piscarias, vias, chimina, vacuos fundos, advocationes ecclesiarum, Hospitalium, et aliorum ecclesiasticorum beneficiorum quorumcunque, Rectorias, vicarias, cantarias, porciones, pensiones, annuitates, decimas, oblaciones, ac omnia et singula emolumenta, proficua, possessiones, hereditamenta et iura nostra quecunque, tam infra dictum Com’ Staff’ quam infra Com’ Darby, Northampton, Lincoln’ Lecestr’ Cestrie, Middlesex’ et alibi infra regnum Anglie, Wallie, Hibernie et marchiarum earundem eidem monasterio siue Abbathie de Crokesden quoquomodo pertinentes spectantes appendentes siue incumbentes ac omnimodas chartas, evidentias, scripta, et munimenta nostra dicto monasterio siue Abbathie ac maneriis, terris, et tenementis ac ceteris premissis cum pertenentiis, seu alicui inde parcelle quoquomodo spectantes siue concernentes Habend’, tenend’ et gaudend’ dictum monasterium siue Abbathiam, scitum, fundum, circuitum, et precinctum de Crokesden predicto, terras, tenementa, ac cetera premissa, cum omnibus et singulis suis pertinentiis prefato Invictissimo Principi et Domino nostro Regi, heredibus et assignatis suis imperpetuum, cui in hac parte ad omnem iuris effectum, qui exinde sequi poterit aut potest nos et dictum monasterium siue Abbathiam de Crokesden predict’, ac omnia iura nobis qualitercumque acquisata (vt decet) subiicimus et submittimus, dantes et concedentes eidem Regie maiestati heredibus et assignatis suis omnem et omnimodam plenam et liberam facultatem, auctoritatem et potestatem nos et dictum monasterium de Crokesden predicto vna cum omnibus et singulis maneriis, terris, tenementis, redditibus, revercionibus, serviciis, et singulis premissis cum suis iuribus et pertinentiis quibuscumque dispondendi ac pro suo libro regio voluntatis libito ad quoscunque vsus maiestati sue placentes alienandi, donandi, couertendi et transferendi, hujusmodi disposiciones alienaciones donaciones conuersiones et translaciones, per maiestatem suam quouismodo fiend’ extunc ratificantes, ratas et gratas ac perpetuo firmas habituros promittimus per presentes et ut premissa omnia et singula suum debitum sortiri valeant effectum electionibus insuper nobis ei successoribus nostris necnon omnibus querelis, provocationibus, appellacionibus, actionibus, litibus, et instanciis aliisque quibuscumque nostris remediis et beneficiis nobis forsan et successoribus nostris in ea parte pretextu disposicionis, alienacionis, translacionis, et convrecionis predictarum et ceterorum premissorum qualitercumque competentibus et competituris omnibusque doli erroris metus ignorancie, vel alterius materie siue disposicionis exceptionibus obiectionibus, et alleggacionibus prorsus semotis et depositis palam publice et expresse ex certa nostra scientia animisque spontaneis renunciamus et redimus et ab eisdem recedimus in hiis scriptis Et nos predict’ abbas et conventus et successores nostri dictum monasterium precinctum scitum mansionem et ecclesiam de Crokesden predicto ac omnia et singula maneria, domos, mesuagia, gardina, cutilagia, tofta, prata, pascua, pasturas, boscos, subboscos, terras et tenementa ac omnia et singula cetera premissa cum suis pertinentiis vniversis prefato domino nostro Regi heredibus et assignatis suis contra omnes gentes warantizabimus imperpetuum per presentes In quorum premissorum fidem et testimonium Nos prefati Abbas et conventus huic scripto sigillum nostrum commune apposuimus et propriis manibus adscripsimus dat’ xviimo die mensis septembris Anno Domini